JUNTA DE FREGUESIA DE GALVEIAS

 1

ATA NR. 25/2022

 --------- ATA DA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DA JUNTA DE FREGUESIA

DE GALVEIAS REALIZADA NO DIA DOZE DE SETEMBRO DO ANO DE

DOIS MIL E VINTE E DOIS -----------------------------------------------------------------

 --------- Presenças: Senhores Presidente, Maria Fernanda Serineu Bacalhau,

Secretário, António Ricardo Nunes Eusébio e Tesoureira, Maria Gabriela Ferreira

Varela. --------------------------------------------------------------------------------------------

 --------- Não houve faltas. ----------------------------------------------------------------------

 --------- Início da reunião: Dezasseis horas (14h30). -------------------------------- -------

 --------- Reunião extraordinária com a seguinte ordem de trabalhos: ---------------------

-------- Empreitada nº. 1/JFG/2022 “Reabilitação de edifício destinado a Centro

de Interpretação José Luís Peixoto/Rota Literária “Galveias”” – Auto de

medição nº. 4; -----------------------------------------------------------------------------------

 ---------------  EMPREITADA Nº. 1/JFG/2022 - “REABILITAÇÃO DE EDIFÍCIO

DESTINADO A CENTRO DE INTERPRETAÇÃO JOSÉ LUÍS PEIXOTO/ROTA

LITERÁRIA “GALVEIAS”” – AUTO DE MEDIÇÃO Nº. 4 ---------------------------

 --------- Está presente o auto de medição nº. 4, relativo à empreitada supramencionada,

conferida pela técnica fiscalizadora Engª. Vera Cristina Florindo Simões, relativo a

trabalhos contratuais, no valor respetivo de 19.508,30 €  (dezanove mil quinhentos e

oito euros e trinta cêntimos), acrescido do IVA no valor de 1.170,50 € (mil cento e

setenta euros e cinquenta cêntimos). ---------------------------------------------------------

------- O executivo depois da devida análise deliberou por unanimidade aprovar

o auto e autorizar o pagamento, desde que a fatura seja coincidente com o

mesmo. -------------------------------------------------------------------------------------------

 --------- Não havendo mais assuntos a tratar sendo catorze horas e vinte e cinco

minutos, a Senhora Presidente da Junta declarou encerrada a reunião do que para

JUNTA DE FREGUESIA DE GALVEIAS

 2

constar e devidos efeitos se lavrou a presente ata, que vai ser aprovada, e eu, Carlos

Manuel Casaca Valente, redigi e vou assinar, junto com o executivo da Junta de

Freguesia. -------------------------------------------------------------------------------------- --

_____________________________________

_____________________________________

_____________________________________

_____________________________________

JUNTA DE FREGUESIA DE GALVEIAS

 3

INDÍCE DA ATA NR. 25 DE 12/09/2022

EMPREITADA Nº. 1/JFG/2022 - “REABILITAÇÃO DE EDIFÍCIO DESTINADO A CENTRO DE

INTERPRETAÇÃO JOSÉ LUÍS PEIXOTO/ROTA LITERÁRIA “GALVEIAS”” – AUTO DE MEDIÇÃO Nº.

4  ...................................................................................................................................................................................... 1